PORTARIA TRT GDG Nº 329/2019

(Protocolo TRT nº 10.870 e 10.871/2019)

João Pessoa/PB, 24 de julho de 2019.

                        O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo
ATO TRT GP nº 08/2019, bem como nos termos da Resolução CSJT nº 124/2013, (na sua
redação atualizada) e do ATO TRT SGP nº 166/2019,

                        R E S O L V E

                        I - Autorizar o afastamento dos servidores FLODOALDO DO MONTE
SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Serviços Hidráulicos, classe C, padrão
13, matrícula nº 279.175.368, e PERICLES COSTA MATIAS, Auxiliar Judiciário, Área
Administrativa, Telecomunicações e Eletricidade, classe C, padrão 13, FC-04, matrícula nº
277.215.849, lotados na Coordenadoria de Arquitetura, Engenharia, Manutenção,
Conservação e Limpeza - CAEMA, da cidade de João Pessoa/PB às cidades de Sousa/PB,
Cajazeiras/PB, Picuí/PB, Itabaiana/PB, Mamanguape/PB, no dia 29/07/2019, com retorno
previsto para o dia 02/08/2019.
                         Os servidores realizarão serviços de manutenção hidráulica, tais como,

desentupimento da tubulação dos vasos sanitários, ralos, pias, como também substituição
de reparo de torneiras e registros dos banheiros da VT de Sousa. Na ocasião, serão
realizadas visitas às antigas Varas do Trabalho de Cajazeiras, Picuí, Itabaiana e
Mamanguape, para vistoria e recebimento das chaves, considerando o término do contrato
de vigilância.

                        II - Arbitrar o pagamento individual de 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias, em
favor dos servidores supracitados, para ressarcimento de despesas..

                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no DA_e TRT 13ª Região.

(assinado eletronicamente)
ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA

Diretor-Geral da Secretaria

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

A
L
E
X
A
N
D
R
E

G
O
N
D
I
M

G
U
E
D
E
S

P
E
R
E
I
R
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)